
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-7 

 

О рассмотрении жалобы члена УИК 185 с правом совещательного 

голоса Зайцевой Полины Андреевны 
 

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную 

комиссию № 2, жалобу члена УИК 185 с правом совещательного голоса 

Зайцевой Полины Андреевны, Территориальная избирательная комиссия № 2 

установила: 

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Зайцевой П.А. помещения 

избирательной комиссии не соответствует требованиям ФЗ-67, на территории 

УИК № 185 на протяжении дня голосования отсутствовал распечатанный 

список членов УИК. 

Какая-либо просьба в жалобе отсутствует. 

Принимая во внимание, что положениями Федерального закона от 

12.06.2002 N 67-ФЗ (ред. от 05.02.2018) "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", а также Федерального закона от 10.01.2003 N 19-ФЗ (ред. от 

05.12.2017) "О выборах Президента Российской Федерации" отсутствие 

списка членов УИК не отнесено к основаниям, которые могут повлиять на 

принятие решения об отмене итогов голосования, а равно на повторный 

подсчет голосов избирателей, а также принимая во внимание, что в жалобе 

не содержится каких-либо просьб к Территориальной избирательной 

комиссии, Территориальная избирательная комиссия № 2 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Сведения, изложенные в жалобе, принять к сведению. 
 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко 


